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Uprawniony z patentu tymczasowego: Zjednoczone Przedsiębiorstwo Pro¬

jektowania i Wyposażania Zakła¬
dów Przemysłu Elektro-Maszyno-
wego „Prozamet-Bepes", Warsza¬
wa (Polska)

Zamek sprzężony zwłaszcza do drzwi

Przedmiotem wynalazku jest zamek sprzężony
zwłaszcza do ćŁrzrwd wymagająicyich pewnego zaim-
kmiięcia a w szczególności do zabezpieczenia dmzwi
wejścriowyjch, ,sizaf (pamicerinych lijtip.

Znane są zamki zapadkowo-bębankowe oraz zam¬
ka zasuwowo-zapadkowe jako oddzielne zamki. Sto¬
sowanie tego rodzajiu zamknięć inde zafoezptiecza w
dostatecznym stopniu pomieszczeń przed włamaniem,
gdyż np. samoistny mechanizm zapadkowo-bęben-
kowy poddaje się i ulega otworzeniu przy użyciu do¬
rabianych kluczy przez włamywaczy.

Celem wynalazku jest opracowanie zamka, który
stwarza maksymalne utrudnienie przy otwieraniu
kluczami dorabianymi.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, zamek o zwięk¬
szonej ilości zapadek różnego typu uzyskuje się we¬
dług wynalazku, dzięki zastosowaniu w jednej obu¬
dowie dwóch znanych mechanizmów zamka zapad-
kowo-bębenkowego oraz zamka zasuwy ryglowo-
-zapadkowej, ustawionych w ten sposób, że jedno¬
cześnie jednym kluczem odbezpiecza się zapadki ry¬
glujące i zapadki bębenka powodując przesuw
wspólnego rygla. Przez określone położenie dwóch
mechamizimów uzyskuje stię konstatację klucza, do
odbezpieczania obydwu zespołów zapadek a skok
rygla dokonywany jest zabierakiem osadzonym na
zespole bębenka, niattomaaat położenie (mechanizmu
bębenkowego i zasuwowo-ryglowego określa odle¬
głość nacięć na kluczu. Dodatkowe zabezpieczenie
przesuwu rygla uzyskuje się według wynalazku
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dzięki zastosowaniu zastawek stałych, ułożonych
najlepiej na przemian z zapadkami ruchomymi przy
czym zwiększenie kombinacji rozwiązań konstruk¬
cyjnych zamka, uzyskuje się przez zmianę wymiarów
grubościowych zastawek i zapadek oraz różnych wy¬
krojów wewnętrznych współpracujących z kluczem.

Zamek według wynalazku jest wyjaśniony na pod¬
stawie przykładu jego wykonania na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia zamek w widoku z przodu,
fig. 2 rygiel'zamka z powiększonym otworem A dla
przejścia klucza, fig. 3 zapadkę ruchomą o zmiennej
grubości, fig. 4 zastawkę stałą z wykrojem B za¬
bezpieczającym obrót klucza, fig. 5 zapadkę rucho¬
mą o stałej grubości z wykrojem C do poruszania
zapadką oraz fig. 6 przedstawiającym zespolony
klucz do połączonych mechanizmów zamka.

Połąjczemie dwóch typów ziaimjków w jeden funk¬
cjonalny mechanizm zwiększa walory zabezpiecze¬
nia zamknięcia. Konstrukcja według wynalazku
charakteryzuje się tym, że kolejne odryglowanie za¬
bezpieczeń poszczególnych mechanizmów według ich
iinidlyiwidiuaftnych zasad nie spowoiduje otwarcia
sprzężonego zamka.

Otwarcie zamka sprzężonego może jedynie spowo¬
dować jednoczesne oddziaływanie ziespolonym klu¬
czem na obie zasady każdego mechanizmu. Użytko¬
wy skutek wynalazku stanowi rozwiązanie kon¬
strukcyjne zamka wprowadzające wielostopniowe
utrudnienie jego otwarcia przez osoby trzecie. Za¬
mek sprzężony przez zastosowanie w nim zastawek"
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stałych i odległości położenia mechanizmu bębenko¬
wego od mechanizmu zasuwowo-zapadkowego jesz¬
cze bardziej zwielokrotnia utrudnienie dorobienia
klucza a poza tym zwiększa ilość kombinacji roz¬
wiązań konstrukcyjnych.

Ponadto rozwiązanie to powoduje korzyści ma¬
teriałowe, eliminując jedną obudowę, rygiel i klucz,
który w zamku według wynalazku jest mniejszy
a tym samym praktyczniejszy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zamek sprzężony zwłaszcza do drzwi, posiada¬
jący mechanizm zamka zapadkowo-bębenkowego
oraz mechanizm zasuwy ryglowo-zapadkowej, zna¬
mienny tym, że dwa zespoły tych znanych mecha¬

nizmów, zapadkowo-bębenkowego (2) i zasuwy ry¬
glowej z zapadkami ruchomymi (4) i (6) oraz ze sta¬
łymi zastawkami i(5) stanowią jeden zamek ze wspól¬
nym ryglem (3) i wspólnym kluczem (7), przy czym

5J wykrój i(B) do klucza w zastawce stałej (5) posiada
w osi obrotu klucza kształt zbliżony do okręgu z sy¬
metrycznymi podłużnymi wycięciami o kształcie
i wymiarach odpowiadających gabarytowi klucza
w przekroju poprzecznym jego części współpracują-

!o cej z zapadkami i ziasitawkiami ziasowy ryglowej.
2. Zamek według zastrz. 1, znamienny tym, że

klucz zaopatrzony jest w nacięcia 1(9) współpracu¬
jące z mechanizmem zapadkowo-bębenkowym oraz
nacięcia (8) ukształtowane odpowiednio do we-

15 wnętrznego wykroju (B) i i(C) zastawek stałych (5)
i zapadek ruchomych i(4) i i(6), korzystnie o różnej
grubości i różniących się wymiarami tego wykroju.
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